INDICAÇÃO Nº. 0160/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que seja providenciado o Tombamento
Patrimonial do prédio da Biblioteca Pública Municipal "Dr. José Sadalla".

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 19/09/2022     Despacho em 19/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que seja

providenciado o Tombamento Patrimonial do prédio da Biblioteca Pública Municipal "Dr.

José Sadalla".

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação visa preservar um importante legado histórico de nosso

município, que há anos vem se deteriorando pela ação do tempo.

 Sendo assim, se atendida a presente solicitação, além de preservar um ponto

histórico de nossa cidade, facilitará na busca de recursos federais, estaduais e reursos

próprios para sua plena manutenção.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de setembro de 2022.

Eduardo Adriano Garcia
Nick (PSL) - Autor